REQUERIMENTO N9 504/2019

SimuIa: - Requeiro inforrnacöes junto ao poder

Executivo, na pessoa do excelentIssirno Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao

Governo do Estado a possibilidade da

ReguIarizaco Fundiária e lnclusão do projeto

Cidade Legal no Bairro Jardirn Alabama, na

Cornunidade do Sossego, nesta municipalidade.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente

informacôes junto ao poder Executivo, na pessoa do excelentIssimo Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto ao Governo do Estado a possibilidade da Regularizaco Fundiária e lncluso do

projeto Cidade Legal no Bairro Jardim Alabama, na Comunidade do Sossego, nesta

municipalidade.

Ii icfifirti

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Este requerimento de inforrnaçôes se faz necessário por se tratar da possibilidade da

Regularizaço Fundiaria para que os moradores do Bairro Jardirn Alabama tenharn a garantia e

seguranca jurIdica de sua moradia. De acordo com o Decreto n°52052/Artigo 2 Programa

Estadual de Regularizaco de Nücleos Habitacionais.

0 projeto "Cidade Legal "destinado a implementar auxilio a MunicIpios mediante a

orientaço e apoio técnico nas acöes municipais de regularizaço de parcelamento do solo e de

ni.icleos habitacionais, ptblicos ou privados para fins residenciais, localizados em area urbana

ou de expansão urbana assim definidas por legislaco municipal serão atendidos os nticleos

habitacionais reconhecidos como de interesse social ou ocupados predominantemente por

populacao de baixa renda. (Decreto n°56.909, de 05 de abril de 2011). Certo da importância

desse requerimento conto corn o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessôes BemvindVoreir ,  .y8 	janeiro de 2019.

7 	E

Veread(a'Alan

I

29 JAN.
n

2019

CAMARA MUNICIPAL DTAP

PROTOCOLO

I

/ Profess ('

C), 7 e

nte
ca kios P-M l[3 -

i

P. Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 	 • 	 +55114141-4472 	 www.camaraitapevi.sp.gov.br
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 	 UN13ME3 camaraitapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	2 F 'V
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 615 1 Vila Nova Itapevi I Itapevi I Sac Paulo I CEP: 06

Tel. (11) 4143-7600 I sec.governo@itapevl.sp.goV.t7r

Itapevi, 04 de f 	r 	o de 2019.

Oflcio S.G. n o  053/2019

Assunto: Resposta Req-uerimento no 1014/2018 - Vereador Rafael

Alan de Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encarninhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitacäo, em atençäo ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estirna e consideraçäo.

Atenciosamente,

Marco s ra Godoy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Vereador da Cämara Municipal de Itapevi

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAcA0
Rua Agostrho Ferreira Campos, 675— Cldade SaUde - CEP 06693-120

Telef.: 4143-7600 - sdu©itapevi sp.gov. or

Itapev, 24 de janeiro de 2019.

Da: 	Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitaçâo
Para: 	Secretaria de Governo

Ref.: Requerimento 1014/2018 - Comunidade do Sossego - Jardim

Alabama

Prezado Secretário

Sirvo-me do presente para informar que quanta ao solicitado palo
ExcelentIssimo Vereador no requerimento acima mencionado, estamos
providenciando levantamento para verificacäo se a nücleo em questao está em
area publica ou privada, e caso esteja em area püblica, estaremos
providenciando inclusão no programa Cidade Legal, e em caso de area privada,
estaremos procedendo corn as medidas juridicas cabiveis.

Ao ensejo, reitero protestos de elevada esfima e consideração.

Marcos Gi oIedo
- Secretário de Desenvolvm nto Urbana e Habitaçaa -

2 yv

C

c1- 	 cv 	 Ael's

I CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV1
- Estado de Säo Paulo -

) Jvx

3vADO 	 Sümuta: - Requeiro lnforrnaçoes junto ao

t
- 	.

poder Executivo, na pessoa do .excelentlssimo

' 0 0 T 2018
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao.

- 	- 	 Governo do Estado a possibilidade da
Regularizàçäo rundiaria e lnclusão do projeto

d9nte 	 Cidade Legal no Bairro Jardim Alabama, na
Comunidade 	do 	Sossego, - nesta

4 	 municipalidade

EQUEIRO a Mesa, apos ouvtdo o IDouto Plenario na forma regimental vigente informacôes
unto ao poder Executivo, na pessoa do exc1ent mogoI&ares Ebert Prefeito Municipal,
unto ad Governo do Estado a possibilidade'da Regt 	bF,nc1iqe lncluso do projeto
:idade Legal no Bairro Jardim Alabama,pa çbmu 	Qóseoesta munrcipalidade -

- 	Jusmi

)enhorPresacfente-
13i

enhores Vereadores:-
- 	 •. 	 gr •. •. 	1 •
)enhoras Vereadoras 	- 	 '

• .
-:.

Este requerirnento de 	 -rgpQs11511Idade- Aa  - -
 Fun .
	,- 	&__ 	 c?zA 	.- .-.•

egulanzaçao 	diariapara qu I 	 eham aarantra
seguança  Juridic a de sua mora 	ç1JJ 	! 	 2 PrQgrama

:stadval de Regularização de Nucleb 	 ..

ç 	 -

9 projeto "Cidade Legal "destinado 	 1&iciptos .mediante
Dnentação e apoiotécnico nas açös mun?cipaç 	 parcelamerto do solo e

V.

ie ncicleos habitacionais, piblic6s ou 	 lbcalizadQs em area
irbana ou deexpansäo Urbana a9im definidas por Iégislaç5a muhicipal sero atendidos os
iücleos liabitacionais 'reconheldos corn6 de . int'erss 	social . ou :otupados
•redominantemente por popuIaco 'de baixa rencla. (Decrèto n°56.909,de 05 de abrifde
2011)

Certo da irnportância desse requerimento conto corn o apOio dos nobres pares. 	 - -

- 	 --

Sala das Sessâes Bemvindo Moreira Nery, 26 de out pO de 2018.

CAMA 	'..DEITAPEVr1

/ L:rdoG1no 	 -. -.

	• 1.

- .- 	 POD EMOS 	 ()

\ Assnatura

REQUERIMENTO NQ 1014/2018

J iPDEJJ  iTAP

6 BUT, 2018 I